ЕВРАЗИЙСКИ ЭКОНОМИЧЕСКОЕ КОМИССИЮ
СОВЕТ

РАШЕНИВ

« » 20 г. № г.

О внесении изменений в технический регламент
Таможенного союза «О бесопасности сельскохозяйственных и

лесохозяйственных тракторов и прицепов к ним» (ТР ТС 031/2012)

В соответствии со статьей 52 Договора о Евразийском

экономическом с<о]^:ое от 29 мая 2'0/4 года и пунктом 29 приложения

№ 1 о Регламенту работы Евразийской экономической комиссии,

утвержденному Решением Высшего Евразийского экономического

совета от '3 декабря 00/4 г. № 98, Совет Евразийской экономической

комиссии решил:

Е Внести в технический регламент Таможенного союза

«Н ееооаасности сельскохозяйственных и лесохозяйственных тракторов

и арицепов к ним» (ТР ТС 03//2012), принятый Решением Совета

Евраоийской экхномичeохей комиссии от 20 июля 00/2 г. № 60,

изменения согласно приложению.

2. Настоящее Peшениe вступает в силу по 4^64^1^ 180 дней

с даты его oфициьсснoro oпyблихрасния.

Члнны Сввета Eвтозе0охей эlоoнемчлкохей lомиккcии:

От Рсау^лкки От РсауеЬллки От РсапеЬлкки От KыpноIзcкей OтPосcйKокей
.р.ес^снш Льлхуусь Кааххстан АесауеЬ^к^^ Фдлeтaлии

ГПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Совета
Евразийской экономической комиссии

от 20 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в технический регламент Таможенного союза

«О безопасности сельскохозяйственных и лесохозяйственных
тракторов и прицепов к ним» (ТР ТС 031/2012)

1. Пункт 1 предисловия исключить.

2. В статье 2:

а) абзац первый изложить в редакции:

«Для целей применения настоящего технического регламента

используются понятия, установленные Протоколом о техническом

регулировании в рамках Евразийского экономического союза

(приложение № 9 к Договору о Евразийском экономическом союзе

от 29 мая 2014 года) (далее — Союз), типовыми схемами оценки

соответствия, утвержденными Решением Совета Евразийской

экономической комиссии от 18 апреля 2018 г. № 44 (далее соответственно

— типовые схемы, Комиссия), а также понятия, которые означают

следующее:»;

б) абзацы девятый и тридцать девятый статьи 2 исключить;

в) абзац 35 изложить в следующей редакции:

«тип трактора, прицепа или компонента» - тракторы, прицепы или

компоненты, характеризующиеся совокупностью одинаковых

конструктивных признаков, зафиксированных в технических описаниях

(для тракторов и прицепов) и технической документации (для

компонентов), изготовленные одним изготовителем. Тип трактора,

прицепа или компонента может иметь различные варианты и версии;»;

г) дополнить абзац ем следующего содержания:

«типовой образец» — образец трактора, прицепа или компонента,

2

выбранный из типоразмерного ряда тракторов, прицепов

или компонентов или группы однородных тракторов, прицепов

или компонентов с общими конструктивными признаками,

зафиксированными в техническом описании (для тракторов и прицепов) и

технической документации (для компонентов), изготовленных

(предполагаемых к изготовлению) одним изготовителем

в одних и тех же условиях технологического процесса».

3. В статье 6:

а) в наименовании слово «Подтверждение» заменить на «Оценка»;

б) абзац первый пункта 1 слова «подтверждение соответствия»

заменить словами «оценку соответствия»;

в) абзац второй пункта 1 изложить в редакции «Оценка соответствия

продукции требованиям настоящего технического регламента проводится

в соответствии с типовыми схемами с учетом особенностей,

установленных настоящим техническим регламентом»;

г) абзац второй пункта 3 после слова «продавец» дополнить словом

«(импортер)»;

д) подпункт 5.1 пункта 5 после слова «продавец» дополнить словом

«(импортер)»;

е) подпункт 5.2 пункта 5 после слов «технического регламента»

дополнить словами «а также осуществляет производственный контроль»;

ж) подпункт 5.3 пункта 5 после слов «утверждении типа,» дополнить

словами «или сертификаты соответствия отдельным требованиям

настоящего технического регламента»;

з) подпункт 5.4.2 пункта 5 слова «образца (образцов)» заменить

словами «типового образца (типовых образцов)»;

и) подпункт 5.5 пункта 5 после слова «продавец» дополнить словом

«(импортер)».

3

к) подпункт 5.6 пункта 5 по тексту абзаца второго и третьего слова

«образца (образцов)» заменить словами «типового образца (типовых

образцов)»;

л) подпункт 5.6 пункта 5 по тексту слова «инспекционный контроль»

заменить словами «периодическая оценка» в соответствующем падеже

(3 раза)»;

м) подпункт 5.7 пункта 5 по тексту слово «двигателей» заменить

на слово «компонентов» (8 раз).